
 <p><b>REDEÇÃO</b> PREFEITURA</p> <p>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS</p>	BOLETIM DE MEDIÇÃO				BM	N° 02		
	CONTRATADA:	<b>JC PROJETOS E CONTRUÇÃO LTDA,</b>		CNPJ:	<b>26.770.408/0001-36</b>		MÊS REF.:	<b>fevereiro-23</b>
	SERVIÇO:	RECUPERAÇÃO DE 90.587,16 M, DE ESTRADAS VICINAIS, SENDO 53.770,38 M, NA ESTRADA VICINAL 15 "TRECHO 1"; 5.416,78 M, NA ESTRADA VICINAL 15 "TRECHO 2"; 12.000,00 M, NA ESTRADA VICINAL 20 E, 19.400,00 M, NA ESTRADA VICINAL 23				DATA:	<b>17/02/23</b>	
	VALOR OBRA (R\$):	<b>R\$ 3.099.014,64</b>	INÍCIO DA OBRA:	<b>15/12/2022</b>	FIM DA OBRA:	<b>15/06/2023</b>	Período:	
	MODALIDADE	PROCESSO LICITATÓRIO	CONVÊNIO	CONTRATO		DE:	<b>20/01/23</b>	
<b>TP - 022/2022</b>	<b>155/2022</b>	<b>173/2022-SETRAN</b>	<b>713/2022</b>		ATÉ:	<b>17/02/23</b>		

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				FÍSICO - FINANCEIRO						
		UNID.	QTD.	PREÇO C/BDI		ANTERIOR		NO MÊS CORRENTE		ACUMULADO		
				UNITÁRIO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	%	FINANCEIRO
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 45.309,87</b>		<b>R\$ 12.245,22</b>		<b>R\$ 7.746,96</b>			<b>R\$ 19.992,18</b>
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	m²	24,00	415,87	R\$ 9.980,88	6,00	R\$ 2.495,22	6,00	R\$ 2.495,22	12,00	50,00%	R\$ 4.990,44
1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	90.587,16	0,39	R\$ 35.328,99	25.000,00	R\$ 9.750,00	13.466,00	R\$ 5.251,74	38.466,00	42,46%	R\$ 15.001,74
<b>2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO</b>				<b>R\$ 76.652,16</b>		<b>R\$ 12.775,36</b>		<b>R\$ 12.775,36</b>			<b>R\$ 25.550,72</b>
2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	432,00	105,08	R\$ 45.394,56	72,00	R\$ 7.565,76	72,00	R\$ 7.565,76	144,00	33,33%	R\$ 15.131,52
2.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.320,00	23,68	R\$ 31.257,60	220,00	R\$ 5.209,60	220,00	R\$ 5.209,60	440,00	33,33%	R\$ 10.419,20
<b>3</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>R\$ 2.716.491,47</b>		<b>R\$ 749.690,00</b>		<b>R\$ 403.813,03</b>			<b>R\$ 1.153.503,03</b>
3.1	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	m²	271.761,48	0,46	R\$ 125.010,28	75.000,00	R\$ 34.500,00	40.398,00	R\$ 18.583,08	115.398,00	42,46%	R\$ 53.083,08
3.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA	m²	634.110,12	0,05	R\$ 31.705,51	175.000,00	R\$ 8.750,00	94.262,00	R\$ 4.713,10	269.262,00	42,46%	R\$ 13.463,10
3.3	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 1,56 M³	m³	126.822,02	1,49	R\$ 188.964,81	35.000,00	R\$ 52.150,00	18.852,40	R\$ 28.090,08	53.852,40	42,46%	R\$ 80.240,08
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	tkm	1.055.159,24	0,70	R\$ 738.611,47	291.200,00	R\$ 203.840,00	156.851,97	R\$ 109.796,38	448.051,97	42,46%	R\$ 313.636,38
3.5	BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA.	m³	126.822,02	12,87	R\$ 1.632.199,40	35.000,00	R\$ 450.450,00	18.852,40	R\$ 242.630,39	53.852,40	42,46%	R\$ 693.080,39
<b>4</b>	<b>DRENAGEM</b>				<b>R\$ 260.561,14</b>		<b>R\$ 61.308,50</b>		<b>R\$ 30.654,25</b>			<b>R\$ 91.962,76</b>
4.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 2ª CATEGORIA	m³	612,00	8,25	R\$ 5.049,00	144,00	R\$ 1.188,00	72,00	R\$ 594,00	216,00	35,29%	R\$ 1.782,00
4.2	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA:	m³	478,55	15,04	R\$ 7.197,39	112,60	R\$ 1.693,50	56,30	R\$ 846,75	168,90	35,29%	R\$ 2.540,26
4.3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) -	m³	17,00	560,17	R\$ 9.522,89	4,00	R\$ 2.240,68	2,00	R\$ 1.120,34	6,00	35,29%	R\$ 3.361,02
4.4	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 30° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	un	34,00	3.366,54	R\$ 114.462,36	8,00	R\$ 26.932,32	4,00	R\$ 13.466,16	12,00	35,29%	R\$ 40.398,48
4.5	CORPO DE BSTC D = 1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	m	170,00	731,35	R\$ 124.329,50	40,00	R\$ 29.254,00	20,00	R\$ 14.627,00	60,00	35,29%	R\$ 43.881,00

 <p><b>REDENÇÃO</b> PREFEITURA</p> <p>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS</p>	<b>BOLETIM DE MEDIÇÃO</b>				<b>BM</b>	<b>N° 02</b>	
	CONTRATADA: <b>JC PROJETOS E CONTRUÇÃO LTDA,</b>		CNPJ: <b>26.770.408/0001-36</b>		MÊS REF.:	<b>fevereiro-23</b>	
	SERVIÇO: RECUPERAÇÃO DE 90.587,16 M, DE ESTRADAS VICINAIS, SENDO 53.770,38 M, NA ESTRADA VICINAL 15 "TRECHO 1"; 5.416,78 M, NA ESTRADA VICINAL 15 "TRECHO 2"; 12.000,00 M, NA ESTRADA VICINAL 20 E, 19.400,00 M, NA ESTRADA VICINAL 23				DATA:	<b>17/02/23</b>	
	VALOR OBRA (R\$): <b>R\$ 3.099.014,64</b>		INÍCIO DA OBRA: <b>15/12/2022</b>		FIM DA OBRA: <b>15/06/2023</b>		Período:
MODALIDADE <b>TP - 022/2022</b>		PROCESSO LICITATÓRIO <b>155/2022</b>		CONVÊNIO <b>173/2022-SETRAN</b>		CONTRATO <b>713/2022</b>	
						DE:	<b>20/01/23</b>
						ATÉ:	<b>17/02/23</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				FÍSICO - FINANCEIRO						
		UNID.	QTD.	PREÇO C/BDI		ANTERIOR		NO MÊS CORRENTE		ACUMULADO		
				UNITÁRIO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	%	FINANCEIRO
<b>VALOR TOTAL DA PLANILHA</b>				<b>R\$ 3.099.014,64</b>			<b>R\$ 836.019,08</b>		<b>R\$ 454.989,60</b>			<b>R\$ 1.291.008,69</b>
<b>PERCENTUAL (%)</b>				<b>100,00%</b>			<b>26,98%</b>		<b>14,68%</b>			<b>41,66%</b>
<b>TOTAL A SER PAGO NESTA MEDIÇÃO</b>				<b>R\$ 454.989,60</b>	<b>QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS.</b>							

**RESUMO DAS MEDIÇÕES**

DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	PERCENTUAL (%)	DATA DA MEDIÇÃO
<b>VALOR GLOBAL DA OBRA (R\$)</b>	<b>R\$ 3.099.014,64</b>	<b>100,00%</b>	-
<b>1° MEDIÇÃO</b>	<b>R\$ 836.019,08</b>	<b>26,98%</b>	<b>19/01/23</b>
<b>2° MEDIÇÃO</b>	<b>R\$ 454.989,60</b>	<b>14,68%</b>	<b>17/02/23</b>
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.291.008,68</b>	<b>41,66%</b>	-
<b>SALDO CONTRATUAL</b>	<b>R\$ 1.808.005,96</b>	<b>58,34%</b>	-

<b>FISCAL DA OBRA</b>  <p style="text-align: center;">_____          Lucio Flavio Sampaio Neiva          Eng° Civil - CREA 240629652-0          Sec. de Obras - ART N° PA20220765383</p>	<b>RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EXECUÇÃO</b>  <p style="text-align: center;">_____          CAMILA DA SILVA LEÃO          Eng° Civil - CREA 2418966704          ART N° PA20220866107</p>	<b>CONTRATADA</b>  <p style="text-align: center;">_____          JC PROJETOS E CONTRUÇÃO LTDA,          CNPJ: 26.770.408/0001-36</p>
--	--	--